1

EDITAL Nº. 058/VRG/SecExec/2025

SUSPENDE O EDITAL Nº.
290/VRG/SECEXEC/2024 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, QUE DISCIPLINOU O
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO
NOS CURSOS DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
INCLUSIVA E PEDAGOGIA
INTERCULTURAL INDÍGENA NA UNIVALI,
POR MEIO DE RECURSOS DO PROGRAMA
NACIONAL DE FOMENTO À EQUIDADE NA
FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA
EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR
EQUIDADE, CONFORME EDITAL Nº
23/CAPES/2023.

A Vice-Reitora de Graduação da Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI e a Secretária
Executiva da Fundação Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas atribuições
regimentais e estatutárias, resolvem:

1. Suspender, por tempo indeterminado, o Edital nº. 290/VRG/SecExec/2024 e suas
alterações posteriores, referente à oferta de vagas para ingresso nos cursos de
Educação Especial Inclusiva e Pedagogia Intercultural Indígena na UNIVALI, por meio
de recursos do Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de
Professores da Educação Básica - Parfor Equidade, conforme Edital nº
23/CAPES/2023.

2. Em caso de reabertura do referido Edital, serão aproveitadas as inscrições já
realizadas, sem prejuízo de novo cronograma, a critério da UNIVALI.

3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Itajaí (SC), 17 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Priscila de Souza
Vice-Reitora de Graduação

Profa. Dra. Luciana Merlin Bervian
Secretária Executiva da Fundação UNIVALI

		2025-02-17T16:33:00-0300
	PRISCILA DE SOUZA:04673037979

		2025-02-18T08:13:18-0300
	LUCIANA MERLIN BERVIAN:01673694900